Протокол № 55

заседания диссертационного совета МГУ.02.08

от 25.12.2020

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человек.
Присутствовало на заседании 15 человек.

Председатель:

Присутствовали:

д.х.н., проф., член-корр. РАН Варфоломеев Сергей
Дмитриевич.
д.х.н., проф. Клячко Наталья Львовна (заместитель
председателя совета); д.х.н., проф. Курочкин Илья Николаевич
(заместитель председателя совета); д.х.н., проф. Угарова
Наталья Николаевна (заместитель председателя совета); к.х.н.
Сакодынская Инна Карловна (ученый секретарь совета); д.ф.-
м.н., проф. Быков Валерий Иванович; д.х.н., проф. Вржещ Петр
Владимирович;  д.х.н., проф. Гусаков Александр Васильевич;
д.х.н., проф. Еремеев Николай Леонидович; д.х.н., проф.
Еремин Сергей Александрович; д.б.н., проф Ефременко Елена
Николаевна; д.х.н., доц. Кудряшова Елена Вадимовна;  д.х.н.,
проф. Сахаров Иван Юрьевич; д.х.н., проф. Тишков Владимир
Иванович;  д.ф.-м.н., доц. Хомутов Геннадий Борисович

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени
доктора химических наук соискателя Шевцовой Елены
Феофановны

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по
предварительному рассмотрению диссертации о соответствии темы и
содержания диссертации Шевцовой Елены Феофановны научной
специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах,
опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к
публикациям основных научных результатов диссертации,
предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых
степеней в Московском государственном университете имени
М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5
данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Шевцовой Елены Феофановны на тему
«Митохондрии как мишень действия препаратов для лечения
нейродегенеративных заболеваний».

3. Утвердить официальных оппонентов: проф., д.х.н. Ярополова
Александра Ивановича; д.х.н. Санину Наталию Алексеевну; д.б.н. Бокшу
Ирину Сергеевну.

 4. Назначить защиту диссертации на 16.03.2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к
защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.х.н., проф., член-корр РАН Варфоломеев С.Д.

Ученый секретарь совета, к.х.н. Сакодынская И.К.

https://istina.msu.ru/dissertation_councils/memberships/31979408/
https://istina.msu.ru/dissertation_councils/memberships/31979408/